



平成 19 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 12 月 15 日

上場会社名 株式会社ポイント

（コード番号：2685 東証第一部）

（URL <http://www.point.co.jp/>）

代 表 者 役職・氏名 代表取締役社長 石井 稔晃

問合せ先責任者 役職・氏名 執行役員管理本部長 松田 毅 TEL 03-3243-6011

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 引当金、法人税等の計上基準につきましては、簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 2 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 3 月 1 日～平成 18 年 11 月 30 日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 2 月期第 3 四半期	42,859	22.7	9,158	18.0	9,171	18.3	5,164	17.9
18 年 2 月期第 3 四半期	34,922	28.7	7,759	34.5	7,754	34.6	4,380	36.7
(参考) 18 年 2 月期	49,073		9,973		9,957		5,551	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 2 月期第 3 四半期	202	20	201	36
18 年 2 月期第 3 四半期	170	41	169	25
(参考) 18 年 2 月期	216	22	214	69

(注) 1. 期中平均株式数(連結) 19 年 2 月期第 3 四半期 25,542,515 株 18 年 2 月期第 3 四半期 25,707,266 株
 18 年 2 月期 25,673,981 株

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期は、新規出店と既存店の効果的な改装により、売上高 428 億 59 百万円(対前年同期比 22.7%増)と順調に伸展しました。

主力ブランドである「ローリーズファーム」、「グローバルワーク」は引き続き売上を伸ばすことが出来ました。この二本柱に続く位置づけとして「ジーナシス」が第 3 の柱と呼べるまでに成長してまいりました。これら主要 3 ブランドに続いて「レイジブルー」、「ヘザー」、「ハレ」も大きな成長を遂げております。また、新たなブランドとして、30 代後半から 50 代の男女をターゲットとした「アンダーカレント」、郊外ロケーションに適した「レプシムローリーズファーム」を立ち上げると共に、前連結会計年度末からの新ブランド「アパートパイロリーズ」についても順調な伸展をみせております。

店舗展開につきましては、76 店舗の出店、5 店舗の退店の結果、当第 3 四半期末時点での国内店舗数は 359 店舗となりました。

収益面では、アウトレット商品の処分を従前に比べ前倒しで処理したこと、および広告宣伝や人材力の強化を計画的に実施したこと等、積極的な取り組みによるコスト増加の影響はあったものの、経常利益は 91 億 71 百万円(対前年同期比 18.3%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年2月期第3四半期	31,179	17,725	56.8	703 91
18年2月期第3四半期	27,760	16,460	59.3	641 77
(参考)18年2月期	29,160	16,847	57.8	659 17

(注) 期末発行済株式数(連結) 19年2月期第3四半期 25,155,038株 18年2月期第3四半期 25,649,227株
18年2月期 25,558,997株

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年2月期第3四半期	1,780	1,784	4,376	10,491
18年2月期第3四半期	2,533	1,898	1,501	11,672
(参考)18年2月期	7,744	3,073	2,338	14,872

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は、前第3四半期末に比べて34億18百万円増加して311億79百万円となりました。また、純資産は12億64百万円増加して177億25百万円となったため、自己資本比率は前第3四半期末の59.3%から56.8%になりました。

(キャッシュ・フローの状況)

「営業活動によるキャッシュ・フロー」は17億80百万円の収入となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益89億2百万円のほか、売上債権の増加が26億63百万円、たな卸資産の増加が20億10百万円、仕入債務の増加が9億78百万円、法人税等の支払が44億94百万円あったこと等によるものです。

「投資活動によるキャッシュ・フロー」は17億84百万円の支出となりました。これは主に、福岡新物流センターなどの有形固定資産の取得による支出が4億76百万円、新規出店店舗等に係る保証金敷金の支出が10億68百万円あったこと等によるものです。

「財務活動によるキャッシュ・フロー」は43億76百万円の支出となりました。これは主に、配当金の支払額が12億79百万円、自己株式の取得による支出が35億73百万円あったこと等によるものです。

これらの結果、現金及び現金同等物の当第3四半期末の残高は104億91百万円となり、前連結会計年度末に比べて43億81百万円減少いたしました。

3. 平成19年2月期の連結業績予想(平成18年3月1日～平成19年2月28日)

	売上高	経常利益	当期純利益	(参考)1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	60,000	11,500	6,300	249 63

【参考】平成19年2月期の単体業績予想(平成18年3月1日～平成19年2月28日)

	売上高	経常利益	当期純利益	(参考)1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	59,400	11,400	6,300	249 63

1. 上記の予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しております。実際の業績は今後様々な要因によって上記予想とは異なる結果となる可能性があります。
2. 1株当たり予想当期純利益につきましては、ストック・オプション権利行使(権利未行使株式数82,200株)後の発行済株式数(25,237,238株)をもって算出しております。

[連結業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期の好調な業績を踏まえ、中間決算発表時(平成18年10月5日)に公表いたしました当期の売上高、経常利益、当期純利益の見通しを上記の通り修正いたします。

添付資料

- (要約) 四半期連結貸借対照表
- (要約) 四半期連結損益計算書
- (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(添付資料)

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産								
1.現金及び預金	10,517,061		11,823,528		1,306,466		14,876,014	
2.売掛金	4,492,130		3,290,581		1,201,548		1,829,027	
3.たな卸資産	3,730,029		3,048,718		681,310		1,719,750	
4.その他	1,015,182		865,233		149,948		789,503	
5.貸倒引当金	58,000		31,000		27,000		29,000	
流動資産合計	19,696,404	63.2	18,997,062	68.4	699,341	3.7	19,185,296	65.8
固定資産								
1.有形固定資産								
(1)土地	1,733,150		689,150		1,044,000		1,733,150	
(2)その他	1,150,803		638,554		512,249		853,504	
有形固定資産合計	2,883,954	9.2	1,327,705	4.8	1,556,249	117.2	2,586,655	8.9
2.無形固定資産	135,114	0.4	115,059	0.4	20,054	17.4	123,820	0.4
3.投資その他の資産								
(1)保証金敷金	6,559,358		5,515,908		1,043,449		5,571,760	
(2)その他	2,119,479		1,944,802		174,677		1,870,977	
(3)貸倒引当金	215,000		140,000		75,000		178,000	
投資その他の資産合計	8,463,838	27.2	7,320,711	26.4	1,143,127	15.6	7,264,737	24.9
固定資産合計	11,482,907	36.8	8,763,476	31.6	2,719,431	31.0	9,975,214	34.2
資産合計	31,179,311	100.0	27,760,538	100.0	3,418,772	12.3	29,160,510	100.0
(負債の部)								
流動負債								
1.買掛金	7,446,628		6,173,579		1,273,048		6,468,250	
2.1年内償還予定社債	500,000		-		500,000		-	
3.短期借入金	68,250		100,500		32,250		98,622	
4.未払金	2,352,648		1,754,857		597,791		1,876,308	
5.未払法人税等	1,935,735		1,797,163		138,572		2,559,178	
6.賞与引当金	788,070		686,230		101,840		490,600	
7.その他	32,167		29,473		2,694		79,022	
流動負債合計	13,123,500	42.1	10,541,804	38.0	2,581,696	24.5	11,571,982	39.7
固定負債								
1.社債	-		500,000		500,000		500,000	
2.長期借入金	38,500		106,750		68,250		83,044	
3.賞与引当金	41,000		-		41,000		-	
4.役員賞与引当金	59,000		-		59,000		-	
5.役員退職慰労引当金	151,107		151,107		-		151,107	
6.その他	40,490		-		40,490		6,747	
固定負債合計	330,097	1.0	757,857	2.7	427,759	56.4	740,898	2.5
負債合計	13,453,598	43.1	11,299,661	40.7	2,153,937	19.1	12,312,881	42.2

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資本の部)		%		%		%		%
資 本 金	-	-	2,660,138	9.6	-	-	2,660,138	9.1
資 本 剰 余 金	-	-	2,517,953	9.1	-	-	2,517,953	8.6
利 益 剰 余 金	-	-	12,559,106	45.2	-	-	13,729,619	47.1
その他有価証券 評価差額金	-	-	31,495	0.1	-	-	39,633	0.2
為替換算調整勘定	-	-	764	0.0	-	-	2,314	0.0
自 己 株 式	-	-	1,307,051	4.7	-	-	2,102,028	7.2
資 本 合 計	-	-	16,460,877	59.3	-	-	16,847,629	57.8
負債及び資本合計	-	-	27,760,538	100.0	-	-	29,160,510	100.0
(純資産の部)								
株 主 資 本								
1. 資 本 金	2,660,138	8.5	-	-	-	-	-	-
2. 資 本 剰 余 金	2,517,953	8.1	-	-	-	-	-	-
3. 利 益 剰 余 金	17,130,979	54.9	-	-	-	-	-	-
4. 自 己 株 式	4,633,572	14.8	-	-	-	-	-	-
株 主 資 本 合 計	17,675,498	56.7	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金	29,343	0.1	-	-	-	-	-	-
2. 為替換算調整勘定	2,091	0.0	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	31,435	0.1	-	-	-	-	-	-
新 株 予 約 権	18,779	0.1	-	-	-	-	-	-
純 資 産 合 計	17,725,713	56.9	-	-	-	-	-	-
負 債 純 資 産 合 計	31,179,311	100.0	-	-	-	-	-	-

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	42,859,397	100.0	34,922,776	100.0	7,936,621	22.7	49,073,925	100.0
売 上 原 価	16,163,205	37.7	13,019,631	37.3	3,143,574	24.1	19,383,870	39.5
売 上 総 利 益	26,696,192	62.3	21,903,145	62.7	4,793,047	21.9	29,690,055	60.5
販売費及び一般管理費	17,538,169	40.9	14,143,210	40.5	3,394,959	24.0	19,716,749	40.2
営 業 利 益	9,158,022	21.4	7,759,934	22.2	1,398,087	18.0	9,973,305	20.3
営 業 外 収 益	57,621	0.1	15,736	0.1	41,884	266.2	27,019	0.1
営 業 外 費 用	43,984	0.1	20,809	0.1	23,175	111.4	42,890	0.1
経 常 利 益	9,171,658	21.4	7,754,861	22.2	1,416,797	18.3	9,957,434	20.3
特 別 利 益	-	-	-	-	-	-	57,531	0.1
特 別 損 失	269,288	0.6	236,228	0.7	33,059	14.0	446,859	0.9
税金等調整前四半期(当期)純利益	8,902,370	20.8	7,518,633	21.5	1,383,737	18.4	9,568,105	19.5
法 人 税 等	3,737,734	8.7	3,137,794	9.0	599,940	19.1	4,016,753	8.2
四半期(当期)純利益	5,164,636	12.1	4,380,838	12.5	783,797	17.9	5,551,351	11.3

(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別		
	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	8,902,370	7,518,633	9,568,105
減価償却費	292,400	217,209	301,652
賞与引当金の増減額(減少：)	397,470	294,170	98,540
貸倒引当金の増減額(減少：)	66,000	39,000	75,000
売上債権の増減額(増加：)	2,663,371	1,943,328	477,706
たな卸資産の増減額(増加：)	2,010,414	1,626,779	296,196
仕入債務の増減額(減少：)	978,513	1,701,411	1,994,164
未払金の増減額(減少：)	598,367	364,534	353,490
その他	285,931	72,613	87,913
小計	6,275,404	6,492,237	11,704,963
利息及び配当金の受取額	9,951	2,865	6,755
利息の支払額	10,925	9,080	12,123
法人税等の支払額	4,494,167	3,952,100	3,954,616
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,780,263	2,533,921	7,744,978
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	476,358	178,633	1,478,681
保証金敷金の支出	1,068,385	683,900	796,995
保証金敷金の返還による収入	184,120	272,566	272,811
長期前払費用(投資その他の資産「その他」)の支出	379,901	264,575	297,423
長期性預金(投資その他の資産「その他」)の預入による支出	-	1,000,000	1,000,000
その他	43,743	43,656	226,569
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,784,268	1,898,199	3,073,720
財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入金の返済による支出	74,916	107,138	132,722
株式の発行による収入	-	87,847	87,847
配当金の支払額	1,279,765	762,912	769,859
自己株式の取得による支出	3,573,003	719,519	1,515,706
自己株式の処分による収入	550,704	-	-
その他	-	-	7,717
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,376,980	1,501,722	2,338,158
現金及び現金同等物に係る換算差額	83	458	50
現金及び現金同等物の増減額(減少：)	4,381,069	866,460	2,333,049
現金及び現金同等物の期首残高	14,872,382	12,539,332	12,539,332
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	10,491,313	11,672,872	14,872,382